
 
 

1

Přijatá usnesení z 14. Rady města Rousínova 
konané dne 1. července 2015 

 
Usnesení 14/01/15R: RM schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem Informačního zpravodaje 
města Rousínova firmou Printeco s.r.o., Hněvkovského 77, 617 00 Brno, IČ: 25622528. Součástí 
smlouvy je Příloha 1 – Termínový kalendář. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/02/15R: RM bere na vědomí informace o probíhajícím výběrovém řízení „Externí 
IT správce“ a ukládá do příštího zasedání RM předložit ke schválení vyhodnocení nabídek a 
smlouvu, která bude uzavřena s vítězným uchazečem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/03/15R: RM schvaluje nové (doplněné) znění Zásad pro vydávání Informačního 
zpravodaje města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/04/15R: RM souhlasí se zadáním opravy firmě EUROVIA CS, a.s., Vídeňská 104, 
Brno. Financování opravy bude řešeno RO č. 5 o částku 512 tis. Kč bude povýšen příspěvek MS. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/05/15R: RM souhlasí s úhradou opravy části MK v Královopolských Vážanech, ve 
výši 71 573,- Kč, MS budou hradit z oprav místních komunikací. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/06/15R: RM schvaluje nájemní smlouvu na 2 ks směrníků pro firmu Dřevodílo 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/07/15R: RM revokuje usnesení 13/17/15R: RM souhlasí s uvolněním částky do 
50 tis. Kč na nákup materiálu na provedení zastřešení mezi chatami Rybana, postavení pergoly a 
rozšíření zadlážděné plochy pro posezení návštěvníků. Finanční částka na nákup materiálu ve výši 
26 tis. Kč bude pokryta z nájmu za rok 2015, do 24 tis. Kč bude uvolněno z rezervního fondu, do 
kterého se táto částka vrátí z nájmu za rok 2016. 
Schváleno, pro 5., proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/08/15R: RM souhlasí s uvolněním částky 50 tis. Kč na nákup materiálu na 
provedení rozšíření kiosku na koupališti (zastřešení mezi chatami Rybana, postavení pergoly a 
rozšíření zadlážděné plochy pro posezení návštěvníků). Finanční částka na nákup materiálu ve výši 
26 tis. Kč bude pokryta z nájmu za rok 2015, 24 tis. Kč bude uvolněno z fondu investic příspěvkové 
organizace Městské služby Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/09/15R: RM souhlasí s převodem částky ve výši 24 tis. Kč z rezervního fondu do 
fondu investic příspěvkové organizace Městské služby Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/10/15R: RM bere na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov, okres Vyškov, který vyhlásil v souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, dva volné dny pro žáky, a to 29. 6. 2015 a 30. 6. 2015, z organizačních důvodů 
souvisejících s dopravní situací při rekonstrukci komunikací ve městě. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/11/15R: RM bere na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Františka Sušila Rousínov, který vyhlásil v souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 



 
 

2

561/2004 Sb., školský zákon, dva volné dny pro žáky, a to 29. 6. 2015 a 30. 6. 2015 
z organizačních důvodů souvisejících s dopravní situací při rekonstrukci komunikací ve městě. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/12/15R: RM bere na vědomí předložené vyúčtování nákladů a příjmů z festivalu 
Sušilův Rousínov konaného dne 14. června 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/13/2015: RM souhlasí s bezplatným poskytnutím zahrady za Záložnou pro 
Apoštolskou církev za účelem pořádání akce pro děti Miniměstečko Rousínov o víkendu 5. – 6. září 
2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/14/15R: RM souhlasí s poskytnutím mimořádného finančního příspěvku ve výši 
4 000,- Kč pro SDH Kroužek na pořádání dne pro nemotorovou dopravu Hurá na kola – cyklistické 
závody pro děti na návsi v Kroužku, konané dne 12. září 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/15/15R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí investičního příspěvku ve výši 
58 000,- Kč pro TJ Spartak Slavíkovice na rekonstrukci střechy tělocvičny na základě získání dotace 
z rozpočtu JMK. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/16/15R: RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci se společností Seznam.cz, 
a.s. se sídlem Praha 5, Radlická 3294/10. Ze smlouvy nevyplývají žádné finanční závazky, smlouva 
se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/17/15R: RM nesouhlasí s nabídkou společnosti ACAP, z. s., Dráhy 447, Brušperk 
na spolupráci na projektu Zajímavosti České republiky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/18/15R: RM bere na vědomí zápisy z jednání školské a kulturní komise. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/19/15R: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 
Rousínov, okres Vyškov, která se týká výmazu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání 
Čechyně 129, 683 01 Rousínov, s účinností od 1. 1. 2016 

b) ukládá starostovi města Ing. Jiřímu Lukáškovi, podat výše uvedenou žádost na Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/20/15R: RM souhlasí s návrhem programu kulturních akcí na 2. pololetí 2015.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/21/15R: RM souhlasí s podmínkami uskutečnění mobilního letního kina 
provozovatele Film For People, o.s. ve dvou termínech, a to ve dnech 9.8. a 16.8. 2015 v zahradě 
za Záložnou. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/22/15R: RM souhlasí se spoluprací s nakladatelstvím Městské knihy s.r.o., 
Žehušice, na vydání publikace Historie a současnost podnikání na Vyškovsku a Blanensku 



 
 

3

a souhlasí s uveřejněním textu o městě v publikaci v rozsahu 1 strany za cenu 5 000,- Kč +21% 
DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 1 
 
Usnesení 14/23/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - energetický audit 
Základní školy, Tyršova 224/46, Rousínov – učebny, tělocvična, dílny ZŠ Ing. Pavlu Šusterovi, 
Velešovice 344, 683 01 Rousínov s nabídkovou cenou 21 000,- Kč (není plátce DPH). Služba bude 
řešena formou objednávky s termínem realizace do dvou měsíců od objednání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/24/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - energetický audit: Areál 
střední školy se dvěma internáty a kuchyni s jídelnou (3 budovy).  Ing. Pavlu Šusterovi, Velešovice 
344, 683 01 Rousínov s nabídkovou cenou 25 800,- Kč (není plátce DPH). Služba bude řešena 
formou objednávky s termínem realizace do dvou měsíců od objednání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/25/15R: RM ruší zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové 
dokumentace „Parkování – pod MŠ Rousínov“ na základě vyhrazené možnosti v zadávacích 
podmínkách. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/26/15R: RM na doporučení hodnotící komise ruší výběrového řízení na služby 
„Prodloužení chodníku, místo pro přecházení, zpomalení dopravy v Kr. Vážanech“ z důvodu 
nedoručení žádné cenové nabídky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/27/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise vyhlašuje nové výběrové 
řízení na služby „Prodloužení chodníku, místo pro přecházení, zpomalení dopravy v Kr. Vážanech“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/28/15R: RM vyhlašuje ve smyslu § 6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu výběrové řízení na služby vypracování PD na revitalizaci zeleně: „Rousínov 
- zeleň Hrubý kus“, „Rousínov - zeleň Slavíkovice za hřištěm“, „Rousínov - zeleň Čechyně 
u potoka“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/29/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby vypracování PD na zeleň: 
„Rousínov - zeleň Hrubý kus“, „Rousínov - zeleň Slavíkovice za hřištěm“, „Rousínov - zeleň Čechyně 
u potoka“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Jiří Matoušek - člen kontrolního výboru, 
Ing. Marie Straková Ph.D. – členka komise výstavby, Ing. Dana Doležalová – členka komise VŽP a 
Marek Hartl – člen kontrolního výboru, jako náhradníky jmenuje: Zdeněk Šedý – místostarosta, 
Vladimíra Haškova – členka kontrolního výboru, Petr Hnilica – člen komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/30/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci: „Rousínov, opěrná zeď 
Rousínovec“, pro stavební řízení, zpracované společností PROXIMA PROJEKT, s.r.o., Gajdošova 
4392/7, 615 00 Brno, připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/31/15R: RM souhlasí s trvalou stavbou Rousínov – administrativní budova 1, pro 
změnu stavby před dokončením. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 1 
 



 
 

4

Usnesení 14/32/15R: RM souhlasí s převzetím soutěže na veřejnou zakázku v rámci SUS JMK 
„II/430 Rousínov – Tučapy“ a na základě dodatku č. 1 (10/20/15R) přebírá investorství stavebního 
objektu 102.1 - Stavba Okružní křižovatka na ul. Skálova za nabídkovou cenu 325 443,98 Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/33/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce Okružní křižovatka na ul. Skálova 
– objekt SO 102.1 Sdružení Rousínov EC, vedoucí společník EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 
10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924 a další společník COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha, IČ: 26177005 za nabídkovou cenu 325 443,98 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/34/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce Okružní křižovatka na ul. 
Skálova – objekt SO 102.1 se Sdružením Rousínov EC, vedoucí společník EUROVIA CS, a.s. se 
sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924 a další společník COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha, IČ: 26177005 za nabídkovou cenu 325 443,98 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/35/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci zpracované společností 
STAVO-NEF, s.r.o., Zbrodek 223, 698 01 Veselí nad Moravou pro stavbu: „Zateplení BD č. 346/26 
v Rousínově“, jejímž investorem je Společenství vlastníků JD 346/26, V Sídlišti, 683 01 Rousínov, 
připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/36/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci „Novostavba skladu a 
manipulační plochy, č. parc. 747/1, k.ú. Rousínov u Vyškova“ zpracované Ing. Janou Janečkovou, 
Na Hraničkách 313/19, 682 01 Vyškov, zastupující stavebníka Jindřicha a Marcelu Minaříkovi, 
Nemojany 249, 683 03 Nemojany, připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/37/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce „dešťová kanalizace škola 
v Čechyni“ společnosti JOŠISTAV s.r.o., Žižkova 780/36, 683 23 Ivanovice na Hané za nabídkovou 
cenu 49 273,- Kč včetně DPH. Práce budou provedeny za základě objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/38/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí 
stavby: „Stavební úpravy rodinného domu“ na adrese Čechyně 24, 683 01 Rousínov, společnosti 
Machynka s.r.o., Sokolovská 793, 685 01 Bučovice, připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/39/15R: RM nemá k předložené PD pro vydání územního souhlasu na stavbu 
investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice „Král. 
Vážany, příp. NN pro 2x RD p. U.“ připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/40/15R: RM přiděluje zakázku na služby – zpracování zadávací dokumentace 
„Statické zajištění budovy – etapa 1“ v rámci akce: „Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“ 
Ing. arch. Petru Golešovi, Purkyňova 35a, 612 00 Brno“ v hodnotě 30 000,- Kč (zpracovatel není 
plátce DPH) s termínem odevzdání 30 dní od obdržení objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/41/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu Vodovodní 
přípojka HDPE DN 25mm“ k  RD, Kalouskova 560/53, 68301 Rousínov stavebníka M. F. 
připomínky. 



 
 

5

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/42/15R: RM souhlasí se stavbou „Přístavba autodílny v závodě Rousínov - EDP“ a 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 14/43/15R: RM souhlasí s vydáním územního a stavebního rozhodnutí na stavbu 
„Novostavba rodinného domu p.č. 596/55, k.ú. Královopolské Vážany“ stavebníků L. N. a L. N. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/44/15R: RM souhlasí  s výstavbou oplocení předzahrádky RD s vjezdovou bránou 
na pozemku p.č. 495/2, k.ú. Vítovice, který je ve vlastnictví M. J. a M. H. Oplocení bude provedeno 
do betonových sloupků s betonovými panely dřevěnou výplní. Výška oplocení bude 1 m. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/45/15R: RM vylučuje nabídku podanou v rámci výběrového řízení na stavební 
práce „Komunikace Vítovice, Rousínov společnosti Eurovia CS, a.s. z důvodu rozdílné nabídkové 
ceny uvedené v krycím listu s nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě o dílo. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 14/46/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce - „Komunikace Vítovice, Rousínov“ společnosti Strabag a.s., oblast východ, Příluky 
386, 760 01 Zlín za nabídkovou cenu 1 645 244,60 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/47/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce – „Komunikace Vítovice, 
Rousínov“ se společností Strabag a.s., oblast východ, Příluky 386, 760 01 Zlín za nabídkovou cenu 
1 645 244,60 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/48/15R: RM ruší výběrové řízení na stavební práce - „Plynovodní a vodovodní 
přípojka ISŠ“ na základě doporučení hodnotící komise a vyhrazené možnosti v zadávacích 
podmínkách. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/49/15R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro „NTL plynovodní 
přípojka pro rodinný dům č.p. 798 v obci Rousínov, části obce Slavíkovice, číslo stavby: 
9900074741“. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova na 
dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 1.000,-Kč a bude spočívat v: 
- právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení 
- právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Povinný: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. 
Oprávněný: RWE GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 
Investor: D. J. Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/50/15R: RM schvaluje smlouvu č. 008/2015 o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní dílo „Sušilovo náměstí Rousínov, I. ETAPA, SO 301-
Kanalizace, SO 302-Vodovod“ v rozsahu „SO 301-Kanalizace“. 
Technická specifikace: 
- kanalizační řad „D“ – kamenina, DN 250, v délce 16,82 m, 
- kanalizační řad „D1“ – kamenina, DN 300, v délce 29,92 m. 



 
 

6

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 895/1, 895/15 vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 8. 2015, pachtovné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. 
Provozovatel: Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/51/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro 
stavbu „Rousínov Sušil. nám. 49/27, přip. NN Hodoši“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 720/2 k.ú. 
Rousínov u Vyškova k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN do části uvedeného 
pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/52/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro 
stavbu „Čechyně, přípojka NN pro RD 21 – p. R.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1893/1, 
1893/2, 1869/2 k.ú. Čechyně. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN, do části uvedených pozemků. Věcné 
břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/53/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro 
„Rousínov Louky, připojení RD p. G.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 836 k.ú. Rousínov u 
Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, 
spočívající v umístění kabelového vedení NN, pilíře SS200  do části uvedeného pozemku. Věcné 
břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/54/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení stavby 
„Prodloužení kanalizačního řadu na pozemcích p.č. 1690/1 a 1690/2 v k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Jedná se o prodloužení jednotného kanalizačního řadu PP DN 250, dl. 26,95 m. Kupní cena 100,- 
Kč. 
Prodávající R. V. Rousínov, kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/55/15R: RM schvaluje smlouvu o právu stavby na akci „Společná stezka pro 
chodce a cyklisty Slavíkovice. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou budou dotčeny pozemky ve 
vlastnictví EDP s.r.o. Komořany 146, je třeba uzavřít tuto smlouvu. 
Jedná se o následující nemovitosti v k.ú. Rousínov u Vyškova: 

p.č. 1476/126 orná půda o výměře 1706 m2, zábor trvalý 53 m2 
p.č. 1476/1 orná půda o výměře 2037 m2, zábor trvalý 150 m2 
p.č. 1476/133 orná půda o výměře 1225 m2, zábor trvalý 276 m2 
p.č. 1476/130 orná půda o výměře 291 m2, zábor trvalý 16 m2 
p.č. 1476/132 orná půda o výměře 343 m2, zábor trvalý 23 m2 
p.č. 1476/131 orná půda o výměře 622 m2, zábor trvalý 9 m2 
p.č. 1476/134 orná půda o výměře 472 m2, zábor trvalý 8 m2 
p.č. 1476/142 orná půda o výměře 370 m2, zábor trvalý 1 m2 
p.č. 1476/143 orná půda o výměře 58 m2, zábor trvalý 20 m2 
p.č. 1476/144 orná půda o výměře 162 m2, zábor trvalý 10 m2 



 
 

7

p.č. 1476/145 orná půda o výměře 162 m2, zábor trvalý 24 m2 
p.č. 1476/146 orná půda o výměře 272 m2, zábor trvalý 29 m2 
p.č. 1476/147 orná půda o výměře 165 m2, zábor trvalý 22 m2 
p.č. 1476/148 orná půda o výměře 370 m2, zábor trvalý 38 m2 

p.č. 1476/149 orná půda o výměře 209 m2, zábor trvalý 18 m2 

p.č. 1476/150 orná půda o výměře 410 m2, zábor trvalý 38 m2 
p.č. 1476/151 orná půda o výměře 151 m2, zábor trvalý 15 m2 
p.č. 1476/152 orná půda o výměře 154 m2, zábor trvalý 14 m2 

p.č. 1476/153 orná půda o výměře 349 m2, zábor trvalý 30 m2 
p.č. 1476/154 orná půda o výměře 169 m2, zábor trvalý 15 m2 
p.č. 1476/155 orná půda o výměře 216 m2, zábor trvalý 17 m2 
p.č. 1476/156 orná půda o výměře 392 m2, zábor trvalý 28 m2 
p.č. 1476/157 orná půda o výměře 428 m2, zábor trvalý 32 m2 
p.č. 1476/158 orná půda o výměře 562 m2, zábor trvalý 92 m2 
p.č. 1476/159 orná půda o výměře 462 m2, zábor trvalý 115 m2 
p.č. 1476/72 orná půda o výměře 264 m2, zábor trvalý 46 m2 
p.č. 1476/73 orná půda o výměře 91 m2, zábor trvalý 45 m2 
p.č. 1476/74 orná půda o výměře 74 m2, zábor trvalý 25 m2 
p.č. 1476/75 orná půda o výměře 64 m2, zábor trvalý 10 m2 
p.č. 1476/76 orná půda o výměře 390 m2 zábor trvalý 1 m2 
p.č. 1476/160 orná půda o výměře 876 m2, zábor trvalý 7 m2 
p.č. 1476/161 orná půda o výměře 635 m2, zábor trvalý 10 m2 
p.č. 1476/162 orná půda o výměře 627 m2, zábor trvalý 21 m2 
p.č. 1476/163 orná půda o výměře 985 m2, zábor trvalý 56 m2 
p.č. 1476/164 orná půda o výměře 1585 m2, zábor trvalý 103m2 
p.č. 1476/165 orná půda o výměře 1584 m2, zábor trvalý 17 m2 

Vlastník souhlasí s trvalým vynětím pozemků dotčených stavbou – ze ZPF pro stavbu. 
Smlouva se uzavírá do 31. 12. 2017, s tím, že stavba bude zahájena do 03/2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/56/15R: RM doporučuje ZM schválení odepsání nedobytné pohledávky dlužníka 
SHP, s.r.o. ve výši 186 680,- Kč. Na firmu SHP, s r.o., Pražská 38b, 642 00 Brno, IČ 25529421, 
jako dodavatele stavby Nové školní tělocvičny II. etapy bylo vyhlášeno Krajským soudem Brno 
rozhodnutí o úpadku zveřejněním v insolvenčním rejstříku dne 23. 11. 2012. Město Rousínov 
pohledávku ve výši 166 680,- Kč přihlásilo do insolvenčního řízení. Insolvenční správce však 
přihlášku města popřel a RM Usnesením 05/01/13R rozhodla nepodávat žalobu na insolvenčního 
správce, protože naděje na nějaké uspokojení z insolvenčního řízení by byly mizivé (majetek 
v hodnotě cca 1 mil. Kč, pohledávky v hodnotě 20 mil. Kč) a náklady na žalobu by vzrostly o 
dalších cca 55 tis. Kč.  Další pohledávky z důvodu zanedbatelných částek, tj. 4.000,- Kč, 2.000,- 
Kč, 13.000,- Kč a 1.000,- Kč do insolvenčního řízení přihlášeny nebyly. Z výše uvedených 
nevymahatelných důvodů navrhujeme pohledávku ve výši 186 680,- Kč k odepsání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/57/15R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za 01-05/2015: 
Příjmy – RU: 73 832 100,- Kč, skutečnost 27 377 577,52 Kč, tj. 37,1 %. Konsolidace příjmů je ve 
výši 4 181 263,52 Kč. 
Výdaje – RU: 115 509 800,- Kč, skutečnost 23 196 314,- Kč, tj. 20,1 %. Z toho běžné výdaje na 
rozpočet 53 794 800,- Kč je čerpání ve výši 20 968 059,33 Kč, tj. 38,98 %, kapitálové výdaje na 
rozpočet 61 715 000,- Kč je čerpání ve výši 2 228 254,67 Kč, tj. 3,61 %. 
Financování - RU: 41 677 700,- Kč, skutečnost – 4 181 263,52 Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/58/15R: RM na návrh tajemníka jmenuje vedoucího odboru výstavby a životního 
prostředí s účinností od 13. 7. 2015 Ing. Dušana Pekaříka, bytem Polní 366/3, 683 01 Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

8

 
Usnesení 14/59/15R: RM schvaluje služební cestu do zahraničí pro starostu města Ing. Jiřího 
Lukáška za účelem pozvání vedení města do partnerského města Dervio v Itálii na slavnost k 10. 
výročí podepsání partnerské smlouvy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


